
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 0000274 Motta di Livenza (TV), 27/01/2021 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

Affidamenti diretti Ottobre - Novembre – Dicembre 2020 finalizzati all’acquisizione di beni e 

servizi di valore inferiore a € 5.000 in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta 

Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.)  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. 

 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 1 , comma 130, della legge l. 145/2018 ha previsto l’innalzamento da 1.000 a 5.000 euro della 
soglia prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per cui non si rende necessaria 
l’escussione degli strumenti di e-procurement (MePA, sistemi telematici regionali, ecc…); 

- ai sensi dell’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip o 
dai soggetti aggregatori. 

Visti:  

- l’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione dei contratti sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- il Regolamento aziendale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria DA.15 REv.01 del 20/01/2020; 

- la Legge 11 Settembre 2020 n. 120 (Legge di Conversione del D.L. Semplificazioni). 

Tutto ciò premesso: 

- nei mesi di Ottobre, Novembre e Dicembre 2020, l’amministrazione di O.R.A.S. S.p.A., ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ha effettuato i seguenti affidamenti diretti, di 
seguito riepilogati, secondo il criterio del minor prezzo. 

 



 

2 
 

CIG Oggetto Affidamento Aggiudicatari
o 

Importo 

(Iva 
esclusa) 

RUP Strumento  

Z242E2FC5D ACQUISTO DI 
STAMPANTE PER 
STAMPA BADGE + KIT + 
SOFTWARE WEB 
COMPRENSIVO DI 
INSTALLAZIONE 
CONFIGURAZIONE E 
TEST PER CORRETTO 
FUNZIONAMENTO 

MC2 SERVIZI 
INFORMATICI 
SRL 

3.900,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5752404 
del 02/10/2020 

MePA 

ZF82DFB55B ATTIVITÀ DI 
PERSONALIZZAZIONE / 
SVILUPPO / 
INTEGRAZIONE DA 
PARTE DELLA DITTA 
XIDERA PER LA 
MODIFICA DELLE 
ETICHETTE PER LE 
EMETTITRICI 
AUTOMATICHE 
QUANTIFICATA IN N.8 
GIORNATE 

XIDERA SRL 4.868,80 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5753917 
del 02/10/2020 
MePA 

Z382EA07EF PRENOTAZIONE SALA 
PER SVOLGIMENTO 
CONCORSO DEL 
20/10/2020 

BASE HOTELS 
GROUP SRL 

 

350,00 Andrea 
Pauletti 

Lettera 
Commerciale 
conferma 
d’ordine del 
06/10/2020 

ZF92EE04A8 RINNOVO ANNUALE 
ABBONAMENTO 
MEMENTO (FISCALE, 
LAVORO E CONTABILE) 

GIUFFRE' 
FRANCIS 
LEFEBVRE 

490,40 Massimo 
Busato 

Lettera 
Commerciale 
conferma 
d’ordine del 
22/10/2020 

ZCD2EC5819 RINNOVO SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE POST 
WORRENTY HPE 1 YEAR 
CARE 24X7 DL380 GEN9 
SERVICE 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

1.445,00 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 5782900 
del 15/10/2020 
MePA 

Z772F33C50 ACQUISTO N.3 PC 
PORTATILI DELL 
LATITUDE 5400 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

2.610,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5850256 
del 13/11/2020 
MePA 

ZAE2F33E64 SOSTITUZIONE 
(UPGRADE) DEL 
"PROFILO LIFESIZE" CON 
IL PROFILO LIFESIZE 
HOST 

LIKE  S.R.L. 385,00 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 5855974 
del 16/11/2020 
MePA 

ZAB2F202DA FORNITURA DI N. 20 
CASSETTE BACKUP PER 
ORAS S.P.A. 

FRANGI SRLS 472,00 Massimo 
Busato 

ODA n. 5852682 
del 16/11/2020 

MePA 



 

3 
 

ZBD2F4793E RINNOVO DELLE 
LICENZE SUBSCRIPTION 
ARUBA NECESSARIE PER 
L'UTILIZZO DEL WIFI DI 
ORAS S.P.A. PERIODO 
19/01/2021 - 
18/01/2024 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

1.936,00 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 5867298 
del 20/11/2020 
MePA 

Z2E2F9C7DE RINNOVI SERVIZI 
FIREWALL PER 
APPARATI SONICWALL 
NSA 4600 DI ORAS  
S.P.A.PERIODO 
04/12/2020 - 
03/12/2021 

VERXO S.R.L. 2.150,00 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 5911664 
del 09/12/2020 
MePA 

Z5F2E4C57A RINNOVO SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA 
PROGRAMMA CONTESE 
PER LA GESTIONE DELLE 
PRATICHE RECUPERO 
CREDITI 

INFO.C.E.R. 
SRL 

4.500,00 Fabio 
Bassotto 

TD n. 1489325 
stipulata in data 
11/12/2020 

Z302F92992 FORNITURA ED 
INSTALLAZIONE DI N.4 
TERMINALI DI 
RILEVAZIONE PRESENZE 
COMPLETI DI LETTORE 
RFID E BANDA 
MAGNETICA PER ORAS 
S.P.A. 

ALPHA 
SISTEMI SRL 

3.570,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5906508 
del 14/12/2020 

Z3F2FCBC78 AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO 
MANUTENZIONE 
HARDWARE DI N.4 
TIMBRATORI PER 
L’ANNO 2020 

ALPHA 
SISTEMI SRL 

1.160,56 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 5935831 
del 18/12/2020 

 

Accertato che:  

- le società sopracitate possiedono i requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti 
Pubblici;  

- ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 81/2008, per gli affidamenti oggetto del presente provvedimento, 
non sussiste obbligo di redazione D.U.V.R.I.; 

- alle ditte affidatarie non è stato richiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Dato atto che: 

- anche in ragione dell’entità economica degli affidamenti effettuati, l’adozione di un unico 
provvedimento si rivela opportuna per l’attuazione dei principi di buon andamento dell’azione 
amministrativa, di economicità, efficacia e tempestività dell’attività amministrativa. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 



 

4 
 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.lgs. 50/2016; 

2. di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la presa d’atto degli affidamenti diretti di 
beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000 effettuati nei mesi di Ottobre, Novembre e 
Dicembre 2020, di seguito elencati:  

 acquisto di stampante per stampa badge + kit + software web comprensivo di 
installazione configurazione e test per corretto funzionamento da MC2 SERVIZI 
INFORMATICI SRL per l’importo di euro 3.900,00, esclusa IVA; 

 attività di personalizzazione / sviluppo / integrazione da parte della ditta xidera per la 
modifica delle etichette per le emettitrici automatiche quantificata in n.8 giornate da 
XIDERA SRL per l’importo di euro 4.868,80, esclusa IVA; 

 prenotazione sala per svolgimento concorso del 20/10/2020 da BASE HOTELS GROUP 
SRL per l’importo di euro 350,00, esclusa IVA; 

 rinnovo annuale abbonamento Memento (fiscale, lavoro e contabile) da GIUFFRE' 
FRANCIS LEFEBVRE per l’importo di euro 490,40, esclusa IVA; 

 rinnovo servizio di manutenzione post worrenty hpe 1 year care 24x7 dl380 gen9 
service da DE BIAGGI E BARATELLA & C. SRL per l’importo di euro 1.445,00, esclusa 
IVA; 

 acquisto n.3 pc portatili Dell Latitude 5400 da DE BIAGGI E BARATELLA & C. SRL per 
l’importo di euro 2.610,00, esclusa IVA; 

 sostituzione (upgrade) del "profilo lifesize" con il profilo lifesize host da LIKE  S.R.L. per 
l’importo di euro 385,00, esclusa IVA; 

 fornitura di n. 20 cassette backup da FRANGI SRLS per l’importo di euro 472,00, esclusa 
IVA; 

 rinnovo delle licenze Subscription Aruba necessarie per l'utilizzo del wifi di ORAS S.p.A. 
periodo 19/01/2021 - 18/01/2024 da DE BIAGGI E BARATELLA & C. SRL per l’importo 
di euro 1.936,00, esclusa IVA; 

 rinnovi servizi firewall per apparati Sonicwall NSA 4600 di ORAS S.p.A. periodo 
04/12/2020 - 03/12/2021 da VERXO S.R.L. per l’importo di euro 2.150,00, esclusa IVA; 

 rinnovo servizio di manutenzione ordinaria programma Contese per la gestione delle 
pratiche recupero crediti da INFO.C.E.R. SRL per l’importo di euro 4.500,00, esclusa 
IVA; 

 fornitura ed installazione di n. 4 terminali di rilevazione presenze completi di lettore 
RFID e banda magnetica per ORAS S.p.A. da ALPHA SISTEMI SRL per l’importo di euro 
3.570,00, esclusa IVA; 

 affidamento del servizio manutenzione hardware di n. 4 timbratori per l’anno 2020 da 
ALPHA SISTEMI SRL per l’importo di euro 1.160,56, esclusa IVA; 

3. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente agli affidamenti 
di cui sopra, per i vari ordini di competenza: 

o il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il Sig. Fabio Bassotto, Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il dott. Massimo Busato, Responsabile Area Economico Finanziaria di O.R.A.S. S.p.A.; 



 

5 
 

4. di delegare i R.U.P. summenzionati a procedere alla sottoscrizione, a mezzo firma digitale, degli 
ordini con le Ditte aggiudicatarie tramite il portale MePA, per le procedure espletate nella 
piattaforma a loro associate: 

o il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il Sig. Fabio Bassotto, Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il dott. Massimo Busato, Responsabile Area Economico Finanziaria di O.R.A.S. S.p.A.; 

5. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


